
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя школа № 3 р.п.Кузоватово  

Кузоватовского района Ульяновской области 

 

Приказ  

 от 29.08.2023г.                                                                                   №  171                            

О снижении документационной нагрузки. 

    

     На основании приказа МУ Управление образования МО «Кузоватовский 

район» от 23.01.2023г. №07-ОД «О принятии некоторых мер по исполнению» 

части 6.2. статьи 47 Федерального закона от 29.12.2021 273 ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» на территории муниципального образования 

«Кузоватовский район» и в целях оптимизации и систематизации 

информационного обеспечения управления в системе образования и 

минимизации документальной нагрузки на педагогических работников в 

соответствии с положениями части 6.2 статьи 47 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказываю: 

 

     1. Утвердить прилагаемый перечень документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ (Приложение 1). 

     2. Ответственному за сайт разместить телефон «горячей линии» по 

соблюдению федерального законодательства в части ограничения излишней 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками. 

     3. Заместителям директора по учебно-воспитательной и воспитательной 

работе обеспечить неукоснительное соблюдение приказа Минпросвещения 

России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ». 

     4. Внести изменения в должностные инструкции педагогических работников. 

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.                

                        

  Директор школы                                            Е.В.Матулина   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1. 

 

 

к приказу МБОУ СШ№3 р.п.Кузоватово «О 

снижении документационной нагрузки»  

                            от 29.08.2023 г. № 171 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ на 

территории муниципального образования «Кузоватовский район» 

 

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля. 

2. Журнал учёта успеваемости. 

З. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность). 

4. План воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководства). 

5. Характеристика на обучающегося (по запросу). 
 

 


